

Fakultät Umweltwissenschaften

Technische Universität Dresden, 01062 Dresden

An alle

- Sekretariate der Fachrichtungen

- Hochschullehrer:innen

- wissenschaftlichen Mitarbeiter:innen

- Studierende

- weiteren Interessenten

der Fakultät Umweltwissenschaften

Prof. Dr.-Ing.

Alexandra Weitkamp

Vorsitzende des Promotionsausschusses

Bearbeitung: Susann Kutzner Telefon: 0351/463-40565

E-Mail: susann.kutzner@tu-dresden.de

Datum: 16.04.2025

Einladung

zu der im Auftrag der Fakultät Umweltwissenschaften der Technischen Universität Dresden am

Donnerstag, 19.06.2025, 10 Uhr

Ort: Zellescher Weg 40, Drude-Bau, Raum 53

stattfindenden öffentlichen Disputation der Dissertation von

Frau M.Sc. Katrin Weise

Thema der Arbeit:

Weathered Multi-walled Carbon Nanotubes – Qualitative and Quantitative Studies about the Impacts on Selected Benthic Organisms

Promotionskommission:

Prof. Dr. Christina Dornack (Vorsitzende) TU Dresden

Prof. Thomas U. Berendonk (1. Gutachter) TU Dresden

Prof. Dr. Stefan Stolte (2. Gutachter) TU Dresden

Prof. Dr. Ion Ion (3. Gutachter) University Politehnica of Bucharest

gez.: Prof. Dr. Christina Dornack

Vorsitzende der Promotionskommission

Postadresse Geo-/Hydrowissenschaften TU Dresden, Fak. UW 01062 Dresden Postadresse Forstwissenschaften TU Dresden, Fak. UW 01062 Dresden Die TU Dresden ist Partner im Netzwerk DRESDEN concept

